50 labitur, et nullo tardior amne Tyras,
 et tu, femineae Thermodon cognite turiae,
 et quondam Graiis Phasi petite uiris,
 cumque Borysthenio liquidissimus amne Dyrapses,
 et tacite peragens lene Melanthus iter,
 55 quique duas terras, Asiam Cadmique sororem,
 separat et cursus inter utramque facit,
 immunerique alii, quos inter maximus omnes
 cedere Danuuius se tibi, Nile, negat.
 copia tot laticum quas auget adulterat undas,
 60 nee patitur uires aequor habere suas.
 quin etiam stagno similis pigraque paludi
 caeruleus uix est diluiturque color.
 innatat unda freto dulcis leuiorque marina est,
 quae proprium mixto de sale pondus habet.
 65 si roget haec aliquis cur sint narrata Pedoni,
 quidne loqui certis iuuerit ista modis,
 detinui, dicam, euras tempusque fefelli:
 hunc fructum praesens attulit hora mihi.
 afuimus solito, dum scribimus ista, dolore,
 70 in mediis nee nos sensimus esse Getis.
 at tu non dubito, cum Thesea carmine laudes,

50 amne FP || tiras P tyrax N 51 termelon F terminodo L
 turbis Cω turbae GNP terre F 52 grais L || potite N 53 et cum
 bistonio F boystenico L borysthenico βD boristenio P || amne FP
 dyrapses β dinapses G darapses D durapses E dirapses GP
 elirapses L dyrapses N H. lycastus coni auct. elect. Eton. M. || fortasse
 Danapris scribendum, quod Borysthenis fluidi nomen falso Ouidius alteri
 fluminī adscriperit. 54 melantus FLP melampus D 55 cadmique P
 56 utrumque D 57 max⁹ F || annes E 58 Danubius π cf. Fleckeisen
 fünfzig Artikel p. 15 || neget τ Burmann. Oberlin. 59 liticum P || et
 alterat C 61 similes ε corr. 62 diuiditurque G [dil. virus D] 63
 marina est β[CDE] H. est om. FGLENPψ 61 puom P || cum sale
 DN nomen habet β²Pψ 65 rogat hoc D 67 euras tempusque
 βCDEFGLεNP tempus curasque Politian. ψ H. cf. trist. II, 520. V, 7, 39.
 metam. VIII, 651. distinui—uras coni. auct. elect. Eton. diminui coni.
 Burmann cf. Bach ad metam. I, 682 69 absnumus a solito C allumus
 β¹ || scripsimus EGNP || dolori CE 71 carmine Thesea C H.

53 Dyrapses H Lycastus M 58 Danubius HM 67 tempus
 curasque HM 69 dolori H 71 carmine Thesea HM

materiae titulos quin tueare tuac,
quemque refers imitare uirum. uerat ille profecto
tranquilli comitem temporis esse fidem.

75 qui quamquam est factis ingens et conditur a te
uir tanto quanto debuit ore cani,
est tamen ex illo nobis imitabile quiddam,
inque fide Theseus quilibet esse potest.
non tibi sunt hostes ferro clauaque domandi,
80 per quos uix ulli peruius Isthmos erat:
sed praestandus amor, res non operosa uolenti:
quis labor est puram non temerasse fidem?
haec tibi, qui perstas indeclinatus amico,
non est quod lingua dicta querente putas.

11. Gallio, crimen erit uix excusabile nobis,⁷
carmine te nomen non habuisse meo.
tu quoque enim — memini — caelesti cuspide facta
fouisti laerimis uulnera nostra tuis.
5 atque utinam rapti iactura laesus amici
sensisses ultra quod quererere nihil!
non ita dis placuit, qui te spoliare pudica
coniuge crudeles non habuere nefas.
muntia nam luctus mihi nuper epistula uenit,
10 lectaque cum lacrimis sunt tua damna meis.

72 meae G 73 imitare CDFFψ uectat L uocat ille τ iste ψ
75 est om. CE || ingens factis G | conditus DLε corr. condidit F
arte P cognitus arte τ 76 uix CENP || quantus CDFL auct. el. Eton.
tantus quanto PE tantus quantus N tanto quanto βGψ et e coni. Scaliger II. 77 ex illo tamen est C || nobis coni. Scaliger. || quiddam 1'
quicquam E quoddam P quondam ε² 78 fidem CFLεPψ || quis libet
clauaque uix²
F esse potest quilibet N 79 claua ferroque D flammaque ε 80 τ²
L || illi CDEGLP ulli [βε]FNψ II. histmos β hysmos F hismos L
mons
ismos P himus ε 81 onerosa DGeNψ 82 uestram D 83 hoc τ || quae
praestas G praestas FLPNψ || inde dignatus ε non dignatus τ 84
tremente Politian. edd. uett. nonnullae.

IV, 11 Gallioni β Gallioni amico suo E hanc epistolam mittit gal-
lioni P 3 coelestia G 7 dis uisum est Fψ 9 noncia F || namque
tui D iam G || hue nuper G 10 ter laerimis D || dapna F

sed neque solari prudentem stultior ausim
uerbaque doctorum nota referre tibi:
finitumque tuum, si non ratione, dolorem
ipsa iam pridem suspicor esse mora.

- 15 dum tua peruenit, dum littera nostra recurrens
tot maria ac terras permeat, annus abit.
temporis officium est solacia dicere certi,
dum dolor in cursu est et petit aeger open:
at cum longa dies sedauit uulnera mentis,
20 intempestine qui mouet illa, nouat.
adde quod — atque utinam uerum tibi uenerit omen! —
coniugio felix iam potes esse nouo.
-

12. Quo minus in nostris ponaris, amice, libellis,
nominis efficitur condicione tui.
ast ego non alium prius hoc dignarer honore:
est aliquis nostrum si modo carmen honor,
5 lex pedis officio fortunaque nominis obstat,
quaque meos adeas est uia nulla modos.
nam pudet in geminos ita nomen scindere uersus,
desimat ut prior hoc incipiatque minor.
et pudeat, si te, qna syllaba parte moratur,
10 artius adpellem Tutieanumque uocem.
nec potes in uersum Tuticani more uenire,

11 prudentem solari F^r H. || tutior ε² 12 notaque G 15 recur-
rat ε² 16 et CG || annus L 17 officium — certi est L H. 18 est
om. ψ || et petit βCDEFGLεNPω dum edd. uett. 19 quies P || san-
uit τ || mortis N 20 mouet βCDEF(GLεNP fouet c coni. H. || nouat P
mouet Eψ 21 mihi β || uenerat G